



Varberg 2019-05-14

## Satsa på och utveckla fritidshemsverksamheten

Under flera år har personal inom fritidshemmen uttryckt stor frustration över svårigheter att kunna bedriva en bra verksamhet p g a brist på personal. Varberg har under många år haft betydligt lägre personaltäthet än våra övriga halländska grannar och i riket. Varberg har en personaltäthet 2018 på 22.6 elever jämfört med 20.5 elever i riket, samt större elevgrupper (43.5 elever) än riket (39.4 elever). Kommunen erhåller ett statsbidrag på 2.9 miljoner (läsåret 18/19) tack vare den socialdemokratiskt ledda regeringen som under flera år satsat på fritidshemmen.

Från och med läsåret 2017/2018 har fritidshemmen fått en egen del i läroplanen och från den 1 juli 2019 införs ett välkommet krav på legitimation för fritidspedagoger. För att Varberg ska kunna attrahera och behålla legitimerad personal krävs att vi erbjuder både elever och personal goda förutsättningar att bedriva en bra och utvecklande verksamhet som följer fritidshemmens mål om att stimulera elevernas utveckling och lärande, samt erbjuda en meningsfull fritid.

Det finns goda exempel på hur fritidshemsverksamheten kunnat utvecklas genom olika typer av samarbeten med civilsamhället. Bland annat finns skolor som samarbetar med olika idrotts- och kulturföreningar i sitt närområde, något som gynnar både folkhälsa och uppfyller målen i fritidshemsverksamheten. I dag har många elever först en lång dag i skolan och på fritids, för att sedan när de kommer hem, åka vidare till en fritidsaktivitet. Ett utvecklat samarbete mellan föreningsliv och fritidshem skulle också öka elevernas möjligheter att få prova på fler sporter och kulturella aktiviteter. Även för de barn som annars kanske aldrig kommer i kontakt med organiserat föreningsliv, idrott och kultur.

Vi socialdemokrater vill därför utreda hur fler elever, på alla kommunens skolor, kan ta del av utbudet inom idrott och kultur och samtidigt utveckla och förstärka fritidshemmens verksamhet genom ett samarbete dessa emellan.

Därför yrkar vi att Varbergs kommunfullmäktige beslutar att

- Satsa mer ekonomiska och personella resurser på fritidshemmen så att verksamheten kan utvecklas ytterligare,
- Utreda och ta fram ett förslag på hur idrotts- och kulturföreningar kan erbjuda eleverna olika aktiviteter inom fritidshemmens verksamhet, samt ta fram underlag för vilket ekonomiskt och övrigt stöd som föreningarna behöver för att kunna genomföra detta.

För Socialdemokraterna i Varberg

  
Jeanette Qvist (S)

  
Linda Berggren (S)